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F o r s l a g  

til 

Lov o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  s k a t t e f r i  a f s k r i v n i n g e r  m .  v. 

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 30. maj 1967.*) 

§ 1. 
I lov om skattefri afskrivninger m. v., jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 264 af 23. juni 1965, 
som ændret ved lov nr. 419 af 19. december 
1966, foretages følgende ændringer: 

1.. S 2 affattes således: 
홢§ 2. Skattefri afskrivning foretages un- 

der ét for samtlige de til en skattepligtigs 
erhvervsvirksomhed hørende maskiner, in- 
ventar og lignende driftsmidler, der udeluk- 
kende benyttes erhvervsmæssigt, jfr. dog 
§ 6 A og § 12, stk. 2. Afskrivningsgrundlaget 
opgøres efter saldometoden efter reglerne i 
stk. 2-3 samt stk. 5. 

Stk. 2. Saldoværdien ved indkomstårets be- 
gyndelse udgør det beløb, hvortil de i tid- 
ligere indkomstår anskaffede aktiver er ned- 
skrevet ved skattefri afskrivninger. 

Stk. 3. Indkomstårets skattefri afskriv- 
ninger foretages på grundlag af saldoværdien 
ved indkomstårets begyndelse med tillæg af 
halvdelen af anskaffelsessummen for drifts- 
midler, der er anskaffet, og med fradrag af 
salgssummen for driftsmidler, der er solgt 
i indkomstårets løb. Det således udfundne 
beløb udgør den afskrivningsberettigede sal- 
doværdi. 

Stk. 4. Afskrivning skal foretages med 
hele procenter og kan højst udgøre 30 pet. 
af den afskrivningsberettigede saldoværdi, 
jfr. dog § 6 A og § 35, stk. 4. 

Stk. 5. Ved indkomstårets slutning opgø- 
res det beløb, der i henhold til stk. 2 skal 
overføres til næste indkomstår. Beløbet op- 
gøres som den afskrivningsberettigede saldo- 
værdi, jfr. stk. 3, med fradrag af årets 

skattefri afskrivninger og med tillæg af 
halvdelen af anskaffelsessummen for de i 
indkomståret anskaffede driftsmidler. 

Stk. 6. Udgifter til forbedring behandles 
på samme måde som anskaffelsessummer og 
indgår således i afskrivningsgrundlaget efter 
reglerne i stk. 2-3 samt stk. 5. 

Stk. 7. Forsikrings- eller erstatningssum- 
mer vedrørende et driftsmiddel, der udgår 
af driften i anledning af en skade, der er 
overgået det, behandles på samme måde 
som beløb, der indvindes ved salg af det 
pågældende driftsmiddel." 

2. § 3, stk. 2, sidste punktum, udgår, og som 
nyt stykke indsættes efter stk. 2: 
홢Stk. 3. Anskaffelsessummen for et drifts- 

middel af den i stk. 1 nævnte art skal i 
sin helhed behandles enten efter reglerne i 
stk. 1 eller efter reglerne i stk. 2." 

3. I §4 ,  stk. 1, 3. punktum, og i § 4 ,  stk. 3, 
2. punktum, ændres 홢§ 2, stk. 1" til: 홢§ 2". 

4. I § 6 A, stk. 1, ændres 홢§ 2, stk. 1" til: 
홢§ 2". 

5. § 6 A, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. 35.000 kr. af anskaffelsessummen 

afskrives særskilt for hvert enkelt automo- 
bil. Afskrivning kan i anskaffelsesåret fore- 
tages med indtil 15 pet. af 35.000 kr. og 
for hvert af de følgende indkomstår med 
indtil 30 pet. af den del af de nævnte 
35.000 kr., der henstår uafskrevet ved ind- 
komstårets begyndelse." 

Finansmin. Skd. 2. kt. j. nr. 1826-1967. 
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6. § 8, stk. 2, affattes således: 

"Stk. 2. Afskrivning kan i anskaffelsesåret 
beregnes med indtil 15 pot. af anskaffelses- 
summen og for hvert af de følgende ind- 
komstår med indtil 30 pet. af det beløb, der 
henstår uafskrevet ved indkomstårets be- 
gyndelse. Overstiger anskaffelsessummen 
35.000 kr., nedsættes det beløb, hvoraf 
afskrivning kan beregnes, dog med det over- 
skydende beløb. Det overskydende beløb 
opføres i selvangivelsen eller det vedlagte 
regnskab som en særlig aktivpost. Afskriv- 
ning skal altid foretages med hele procenter." 

7. 8 12 affattes således: 

홢§ 12. Skattefri afskrivning foretages un- 
der ét for samtlige skibe, der hører til en 
skattepligtigs virksomhed og udelukkende 
benyttes erhvervsmæssigt. 

Stk. 2. Reglerne i dette afsnit gælder også 
maskiner, inventar og lignende driftsmidler, 
der benyttes erhvervsmæssigt om bord på 
skibe." 

8. I § 13 indsættes som nyt stk. 2: 

"Stk. 2. Indkomstårets skattefri afskriv- 
ninger foretages på grundlag af saldoværdien 
ved indkomstårets begyndelse med tillæg af 
anskaffelsessummen for skibe m. v., der er 
anskaffet, og med fradrag af salgssummen 
for skibe m. v., der er solgt i indkomstårets 
løb. Det således udfundne beløb udgør den 
afskrivningsberettigede saldoværdi." 

9. § 15 affattes således: 

홢§ 15. I det indkomstår, hvori der sker 
levering af et skib, på hvilket forskuds- 
afskrivning er foretaget, indgår skibets an- 
skaffelsessum med fradrag af de foretagne 
forskudsafskrivninger i afskrivningsgrund- 
laget for virksomhedens øvrige skibe efter 
reglerne i § 2, jfr. § 13." 

10. I § 30, stk. 2, ændres 홢§ 2, stk. 1" til: 
,,§ 2". 

11. Efter § 30 indsættes som ny paragraf: 

홢§ 30 A. Ved opgørelsen af anskaffelses- 
summer, forbedringsudgifter og reparations- 
udgifter kan den skattepligtige ikke med- 
regne afgift, der ved opgørelsen af hans 
afgiftstilsvar efter loven om almindelig om- 
sætningsafgift kan fradrages som indgående 
afgift. Det samme gælder ved opgørelsen 
af den aftalte byggesum for et skib efter 
§ 14. 

Stk. 2. Ved opgørelsen af anskaffelses- 
summen for afskrivningsberettigede byg- 
ninger medregnes afgift, for hvilken den 
skattepligtige opnår byggegodtgørelse efter 
afsnit XII  i loven om almindelig omsæt- 
ningsafgift, men således at byggegodtgørel- 
sen fradrages i anskaffelsessummen. 

Stk. 3. Ved opgørelsen af salgssummer 
medregnes afgift i henhold til loven om al- 
mindelig omsætningsafgift ikke." 

12. I § 35, stk. 4, 1. punktum og 2. punk- 
tum, ændres 홢§ 2, stk. 1" til: 홢§ 2". 

13.1 § 36 ændres 홢§ 2, stk. 1" til: 홢§ 2". 

14. I § 40, stk. 1, ændres 홢§ 2, stk. 1" til: 
»S 2". 

15. I § 42, stk. 1, ændres 홢§ 2, stk. 1" til: 
홢§ 2". 

§ 2. 
Bestemmelserne i § 1 finder anvendelse 

med hensyn til aktiver, der er anskaffet, og 
forbedringer, der er foretaget den 1. januar 
1967 eller senere. Anskaffelsessummen for 
aktiver, der er anskaffet før 1. januar 1967, 
afskrives efter de hidtil gældende regler. 
Det samme gælder udgifter til forbedringer, 
der er foretaget før 1. januar 1967. 

Ju l .  Bomhol t .  

/ Jens Frandsen. 


